MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE ENGENHARIAS

ATA DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2022 DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGE-

NHARIA DE PETRÓLEO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SEM-ÁRIDO

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte dois, às quatorze horas e 1

trinta minutos, reuniu-se o Colegiado do Curso de Engenharia de Petróleo do Centro de 2

Engenharias da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, na Sala 22 do 3

Centro de Engenharias II, sob a presidência do Coordenador do curso Antônio Robson 4

Gurgel. Estiveram presentes os representantes docentes Jardel Dantas da Cunha, 5

Keila Regina Santana e Ricardo Henrique Rocha de Carvalho. Participaram como 6

ouvintes os docentes André Luís Novaes Mota e Ricardo Paulo Fonseca Melo. Verificada 7

a existência de quórum legal, o Presidente do Colegiado Antônio Robson Gurgel deu 8

início à reunião lendo a seguinte pauta: Primeiro Ponto: Discussão sobre oferta das 9

disciplinas para o semestre 2022.2; Segundo ponto: Outras ocorrências. A pauta foi 10

aprovada por unanimidade, sem alterações. PRIMEIRO PONTO. Após discussões e 11

ajustes, o ponto foi aprovado por unanimidade. SEGUNDO PONTO. O Presidente 12

Antônio Robson Gurgel informou que o Núcleo Docente Estruturante do curso havia 13

sido convocado para uma reunião com a Direção do CE sobre a questão da 14

curricularização da extensão, no dia 21 de outubro do corrente ano. Não havendo mais 15

nada a ser discutido, o Presidente Antônio Robson Gurgel agradeceu a presença de 16

todos e deu por encerrada a reunião. E eu, Anara Luana Nunes Gomes, Assistente em 17

Administração do Centro de Engenharias, Secretária ad hoc, lavrei a presente ata que 18

será assinada por mim e demais presentes, quando aprovada. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 19

Presidente do Colegiado e Coordenador do curso: 20

Antônio Robson Gurgel _____________________________________________________  21

Representantes docentes:  22

Jardel Dantas da Cunha ____________________________________________________  23

Keila Regina Santana ______________________________________________________  24

Ricardo Henrique Rocha de Carvalho  _________________________________________  25

Secretária ad hoc: 26

Anara Luana Nunes Gomes _________________________________________________  27